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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - Ministarstva za Obrazovanje Nauku i
Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology

Kabineti 1 Ministrit /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Nr‘ /f/? ‘3///(/‘7 'g
Daté: 17 mars 2015

Ministri 1 Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje té neneve 4, 21, 22 té Ligjit nr.
03/L-189 pér administratén shtetérore té Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 82 té datés
21 tetor 2010), duke u bazuar n€ nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 té Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22 mars
2011), si dhe nenit 16, paragrafi 3 té Ligjit pér Provimin Pérfundimtar dhe Provimin e Maturés
Shtetérore, Nr. 03/L.-018, nxjerr kété:

VENDIM
pér datat e mbajtjes sé provimit té¢ maturés shtetérore

1. Provimit i maturés shtetérore, né afatin e gershorit do té organizohet né dy ditét si mé
poshté:
1.1 Dita e paré né 6 gershor 2015.
1.2 Dita e dyté n¢ 20 gershor 2015.

2. Provimit 1 maturés shtetérore, né afatin e gushtit do té organizohet né dy ditét si mé
poshté:
2.1 Dita e paré né 29 gusht 2015.
2.2 Dita e dyté né 5 shtator 2015.

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij nga Ministri.



Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e lartcekura dhe pas sugjerimeve nga Komisionin Qendror Shtetéror
1 Maturés lidhur me dinamikén e planifikuar t& organizimit té provimit té maturés shtetérore, u
vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi ju dérgohet;

KQSHM-s¢

Kabinetit t€ Ministrit, MAShT
Sekretarit té Pérgjithshém té MAShT,
Departamentit Ligjor, MAShT,
Drejtorive Komunale té Arsimit,
Arkivit, MASHT.
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Prof.dr. Arsim Bajrami, Ministér
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